

**DECRETO n.º. 309/2018**

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **JOSÉ SLOBODA**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 69, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município; Lei Municipal n.º. 1922/2009; e art. 61, inciso I e VII da Lei Municipal n.º. 2155/2010; Lei Municipal n.º. 2619/2016,

**RESOLVE**

Artigo 1º: REVOGAR o Decreto n.º. 497/2017, datado de 22 de maio de 2017, que concedeu ao servidor público municipal com cargo em provimento efetivo de Fiscal de Tributos, senhor **OLI LABRES DE OLIVEIRA**, TIDE - Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, no percentual de 20% (vinte por cento).

Artigo 2º: Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º: Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2018.

**JOSÉ SLOBODA**  
Prefeito

**HISSASHI UMEZU**  
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

**CARLOS PEREZ COMEZ**  
Secretário Municipal de Finanças

**TANIA MARISTELA MUNHOZ**  
Procuradora Geral do Município

Replicado por incorreção.



**PROCURADORIA GERAL**

EXTRATO, PREGÃO ELETRÔNICO 81/2018. OBJETO: aquisição de espécies descartáveis para uso das unidades básicas de Saúde. HOMOLOGAÇÃO, 31/08/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 370/2018. CONTRATADO: V P MEDICAMENTOS E RELI. CNPJ Nº 73.318.693/0001-39. Valor Global Contratual R\$ 4.999,50 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Assinatura: 05 de setembro de 2018.

EXTRATO, PREGÃO ELETRONICO 88/2018. OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de material esportivo para atender às necessidades do Departamento de Esportes e Recreação. HOMOLOGAÇÃO 21/09/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO: 374/2018. CONTRATADO: D L CECCATO. CNPJ Nº 11.924.100/0001-20. VALOR GLOBAL CONTRATUAL R\$4.993,70(quatro mil oitocentos e noventa e três reais e setenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 10 de setembro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO: 375/2018. CONTRATADO: KELLY A D S MINOLI COMERCIAL DE PRODUTOS ME. CNPJ Nº 21.782.356/0001-02. VALOR GLOBAL CONTRATUAL R\$14.851,20(quatorze mil oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 10 de setembro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO: 376/2018. CONTRATADO: MAGALI GARCIA SANTOS ME. CNPJ Nº 03.097.981/0001-25. VALOR GLOBAL CONTRATUAL R\$17.090,00(dezessete mil noventa reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 10 de setembro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO: 377/2018. CONTRATADO: MONICA REGINA DE MELLO FARIA - ME. CNPJ Nº 17.353.208/0001-97. VALOR GLOBAL CONTRATUAL R\$1.722,80(um mil setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 10 de setembro de 2018.

EXTRATO, 1º Termo Aditivo. PREGÃO PRESENCIAL 87/2017. CONTRATO ADMINISTRATIVO 123. CONTRATADO: SOARES DE ALMEIDA & CIA LTDA. Prorrogação o prazo contratual pelo período de 12 meses a partir de seu vencimento, ou seja, 26 de agosto de 2018 até 26 de agosto de 2019. Ainda assim, totalizando o valor estimado de R\$ 62.280,00 (sessenta e dois mil duzentos e oitenta reais).

EXTRATO, PREGÃO PRESENCIAL 99/2018. OBJETO: Arrendamento de Cascalheira para exploração para fins de manutenção de estradas. HOMOLOGAÇÃO 30/08/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 372/2018. CONTRATADO, EMÍDIO MARTINS DA COSTA PASSOS, CPF Nº XXX.XXX.009-82. Valor Global Contratual R\$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais). Vigência 12 meses. Assinatura: 06/09/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 373/2018. CONTRATADA, VALDÍRA DE MIRANDA MELO, CPF XXX.XXX.249-20. Valor Global Contratual R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 06/09/2018.

EXTRATO, PREGÃO PRESENCIAL 105/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação da empresa para realizar confecção de materiais gráficos e de comunicação visual. HOMOLOGAÇÃO, 03/09/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 371/2018. CONTRATADO: DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN - DR PROJETOS. CNPJ Nº 28.892.765/0001-59. Estimativa de Fomento R\$ 170.635,95 (cento e setenta mil seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos). Assinatura: 06 de setembro de 2018.

EXTRATO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 06/09/2018

- Considerar-se registrados os preços relacionados desta Ata para a Empresa(s) Delenora(s):

1. DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN - DR PROJETOS, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ Nº 28.892.765/0001-59  
1.1 - Descrição:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA	EMPRESA
1	ADESIVO EM PAPEL MODELO PRAGUINHA   IMPRESSÃO OFFSET OU SIMILAR, 4X0, TAMANHO 5X5 CM, COM RECORTE ESPECIAL, MODELOS A PARTIR DE 500 UNIDADES, ENTREGUES SEPARADAMENTE OU EM ROLOS COM 50 UNIDADES CADA, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA.	UNIDADE	15000	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
2	FAIXAS 4,00X0,70 CM   COM IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES EM LONA 440 g, INSTALADO.	UNIDADE	264	R\$ 157,00	R\$ 41.448,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
3	BANNER EM LONA 1,00X0,70 M   IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES.	UNIDADE	101	R\$ 22,00	R\$ 2.222,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
4	PLAQUETA EM PVC 2 MM   IMPRESSÃO DIGITAL 4 CORES, 0,40X0,20 CM, 4X0, INSTALADAS A PARTIR DE 10 UNIDADES.	UNIDADE	2000	R\$ 12,70	R\$ 25.400,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
5	PAINEL 4,80X1,10 M   IMPRESSÃO DIGITAL, RESOLUÇÃO 1400X720 DPI EM LONA 440 g, TRAMA 1000X1000, EM PVC, ALTA QUALIDADE, PLANICIDADE E FIDELIDADE DE CORES, ACABAMENTO BRILHANTE EM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE FERRO 30X20, APLICAÇÃO DE FUNDO ANTIFERRUGEM E PINTURA AUTOMOTIVA NA COR PRETA, ESQUADRIA DE ALUMÍNIO 3/4, INSTALADO (GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SOBRE ESTRUTURA METÁLICA E CONTRA DESBOTAMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA).	UNIDADE	14	R\$ 630,00	R\$ 8.820,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
6	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADOS, TIPO CARD, COM FOTO DIGITALIZADA, 4X0, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO.	UNIDADE	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
7	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0,20X0,20 CM, 4X0, ADESIVO VINIL COM RECORTES DIFERENTES (FACA), IMPRESSÃO DIGITAL, 6 MODELOS DIFERENTES, PEDIDO A PARTIR DE 500 UNIDADES, ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA.	UNIDADE	10000	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
8	ENVELOPAMENTO EM ÔNIBUS   ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL, EM VINIL CASH (INSTALADO/APLICADO, E APÓS O TÉRMINO DO EVENTO, RETIRADO E TAMBÉM, REMOVENDO A COLA DO ADESIVO), DESENVOLVIMENTO DO LAYOUT/ARTE FINAL FORNECIDA PELA EMPRESA.	M2	70	R\$ 116,00	R\$ 8.120,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
9	LONA COM ILHOS 2,50X1,00 M   IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON. (GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA).	UNIDADE	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
10	LONA COM ILHOS 4,00X1,50 M   IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON. (GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA).	UNIDADE	5	R\$ 284,00	R\$ 1.420,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
11	LONA COM ILHOS 5,00X2,00 M   IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON. (GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA).	UNIDADE	5	R\$ 437,00	R\$ 2.185,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
12	LONA COM ILHOS 7,00X2,00 M   IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADA, FIXAÇÃO COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON. (GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DESBOTAMENTO DA IMPRESSÃO DIGITAL, APÓS A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS, A EMPRESA DEVERÁ EMITIR O TERMO DE GARANTIA DEVIDAMENTE ASSINADO PELO PROPRIETÁRIO/RESPONSÁVEL DA MESMA).	UNIDADE	8	R\$ 677,00	R\$ 5.416,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
13	FLÂMULAS   IMPRESSÃO DIGITAL, EM LONA 440 g, MEDINDO 0,35X0,26 CM.	UNIDADE	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
14	ADESIVO   IMPRESSÃO DIGITAL 0,40X0,40 CM.	UNIDADE	140	R\$ 4,65	R\$ 651,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
15	ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHOS VARIADOS   INSTALADO/APLICADO, PEDIDO MÍNIMO DE 0,50 CM², ARTE FINAL FORNECIDA PELA SECRETARIA.	M2	90	R\$ 27,50	R\$ 2.475,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN
16	ADESIVO, IMPRESSÃO DIGITAL 0,30X0,50 CM (APLICADO).	UNIDADE	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00	INOVE	DIONIZIO JOSÉ VARGAS ROMAN

**EXPEDIENTE**

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo Decreto 452/2016.

Cíntia Kapke Medeiros - MTB, nº 3621 - PR  
Jornalista Responsável

Secretaria Municipal de Comunicação Social  
Rua Leonidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta  
Fone: (43) 3535-6636

E-mail: [comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br](mailto:comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br)